
 

  
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

  

 
 
 

 
     

    
  

 

    

    

   

      

     

 

 

 

     

 

 
 

        

   

      

  

 

                

      

    

  

   

  

 

    

  

   

Näringsdepartementet 

Avdelningen för näringsliv 

Enheten för branscher och industri 

n.remissvar@regeringskansliet.se 

n.delning.bi@regeringskansliet.se 

Stockholm 2020-12-10 

REMISSYTTRANDE; 
Förslag till förordning om statligt lån till arrangörer av paketresor till 
följd av spridningen av sjukdomen covid-19 
(Ert diarienummer N2020/02921) 

Visita är bransch- och arbetsgivarorganisation för den svenska besöksnäringen. Visita 

samlar ca 5 550 medlemsföretag med runt 8 260 arbetsställen, huvudsakligen hotell, 

restauranger, caféer, nöjesrestauranger, cateringföretag, konferensanläggningar, spa, 

campingföretag, vandrarhem, skidanläggningar, nöjes- och djurparker, turistbyråer samt 

turist- och eventföretag. Visita tecknar branschens kollektivavtal och är en 

medlemsorganisation i Svenskt Näringsliv. Som branschorganisation hjälper Visita 

företagen att växa och utvecklas och är besöksnäringens företrädare i politiska frågor. 

Visita har tagit del av rubricerat förslag och får härmed inkomma med följande. 

YTTRANDE 

Visita välkomnar i sig möjligheten för paketresearrangörer att erhålla lån för att 

underlätta situationen i samband med paketresor som avbeställts till följd av den rådande 

situationen beträffande spridningen av covid-19. Dock har vi följande synpunkter på den 

föreslagna förordningen. 

Den planerade tidpunkten för utbetalning av lånen – vilken tycks vara under våren 

2021 – är alltför avlägsen. Utbetalning av lån måste ske betydligt tidigare än så, för att 

undvika ytterligare ekonomiska svårigheter hos företagen och till undvikande av 

konkurser och därmed följande förluster av arbetstillfällen. Behovet av stöd är direkt akut 

hos många företag. Utbetalning avseende lån för paketresor som redan har avbeställts, i 

vissa fall så tidigt som under våren 2020 bör kunna påbörjas i princip omgående. 

Enligt den föreslagna förordningen får lån endast beviljas i mån av tillgång på medel. 

Denna formulering och konstruktion gör det i praktiken omöjligt att bedöma vilken 

faktisk effekt förordningen kommer att få och i vilken utsträckning lån alls kommer att 
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kunna beviljas. Visita anser att ett bestämt och tillräckligt belopp måste allokeras för att 

lån ska kunna beviljas de företag som är i behov av detta. 

Det bör i förordningen klargöras vilket belopp en arrangör kan beviljas lån med och 

storleken på lånet bör korrelera med belopp som arrangören har återbetalat eller kommer 

att återbetala till resenären. 

Det föreslås ett lånetak som innebär att lånets storlek får uppgå till högst 25 procent av 

researrangörens totala omsättning under år 2019. Det innebär att företaget på annat sätt 

behöver finansiera 75 procent av sina förlorade intäkter, om det, som många aktörer på 

denna marknad uteslutande är inriktad på försäljning av paketresor. Enligt Visitas 

uppfattning bör lånets totala storlek kunna uppgå till ett betydligt högre belopp än så, 

förslagsvis 100 procent av researrangörens omsättning under 2019.  

Enligt förslaget får ett lån löpa på tre eller sex år. Innebörden av detta är oklar och det 

går inte att utläsa under vilka förutsättningar löptiden ska vara tre eller sex år eller vem 

som avgör detta och vilka omständigheter som då ska beaktas. Ett klargörande krävs i 

detta avseende. 

Räntan på det aktuella lånet bör hållas så nära noll som möjligt, med beaktande av den 

krisartade situation som nu råder för de flesta företag i besöksnäringen. 

Med vänlig hälsning 

Jonas Siljhammar 

Stefan Lundin 

Chefsjurist 
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